1

ＰＴＡ会員の皆様

令和４年 6 月吉日

茨木市立東奈良小学校

ＰＴＡ会長 西浦 輝

令和 4 年度 年度初め書面総会報告書

下記の日程にて、年度初め書面総会を開催しましたのでご報告いたします。

会員の皆様には書面表決書のご提出を賜り、誠にありがとうございました。

日時：令和４年 5 月 21 日(土) 10 時～

場所：茨木市立東奈良小学校  第 2 会議室

●総会成立確認

 全会員数 626 名  本会出席者 10 名  賛成委任数 480 名

 ＰＴＡ規約第十五条の三の規定により、全会員数の五分の一以上の出席を満たしたものと認め、総会

の成立を確認した。

●議案① 令和 4 年度会計予算案について

 表決書 賛成委任数 480、 反対 0

 出席者 反対 0

 ＰＴＡ規約第十五条の三の規定により、出席者の過半数の同意を得られたものと認め、議案①は承認

された。

●議案② 令和 4 年度各委員行事・活動予定について

 表決書 賛成委任数 478、 反対 2

 出席者 反対 0

 ＰＴＡ規約第十五条の三の規定により、出席者の過半数の同意を得られたものと認め、議案②は承認

された。

※「ＰＴＡ総会（書面決議）のご案内」の配布資料①「会長挨拶及び役員紹介」における地区委員長の

お名前に誤りがありました。正しくは真佐美様です。訂正いたします。

※「令和 4 年度各委員会行事・活動予定」における夏休みパトロールは過去数年間に渡り、行った実績

がないことから取消となりました。訂正いたします。

2

●議案に関するご意見と回答

・議案①について

【意見】ＰＴＡ会費の繰越が多いので、会費を下げてほしい。

【回答】昨年度までコロナの影響で行事が中止となり支出が縮小しておりましたが、本年度は行事が

開催される可能性があるため、本年度の活動を通して会費の改定が可能かどうか検討して

まいります。

【意見】地域パスの必要性を感じません。

【回答】ご指摘の地域パスは昨年導入した地域パス（地区パス）のことと思われますが、このパスは

災害発生時に校庭へ避難した子ども達の地区が分かるようにするため、また、地区児童会で

子どもが迷子になった時に使用するために導入しました。パスの必要性や効果について、

今後検証してまいります。

・議案②について

  【意見】ふるさとまつりの参加に不安有り。

【回答】本年度のふるさとまつりは中止となりました（6 月 4 日決定）。

以上、総会議決のご報告とご意見に対する回答とさせていただきます。

今後とも東奈良小学校ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。